

Lechwerke AG

Augsburg

International Securities Identification Number (ISDN) DE0006458003

Bekanntmachung gemäß § 20 Abs. 6 AktG

Die RWE International SE, Essen, hat uns im Auftrag der RWE Aktiengesellschaft, Essen, sowie in eigenem Namen gemäß § 20 Abs. 4 AktG Folgendes mitgeteilt:

Der RWE International SE, Essen, gehört die Mehrheit der Anteile an der Lechwerke AG. Die Mehrheit der Anteile an der RWE International SE, Essen, hält die RWE Downstream Beteiligungs GmbH, Essen. Die Mehrheit der Anteile an der RWE Downstream Beteiligungs GmbH, Essen, hält die RWE Aktiengesellschaft, Essen, der damit gemäß § 20 Abs. 4 i. V. m. § 16 Abs. 1 AktG die Mehrheit der Anteile an der Lechwerke AG zuzurechnen ist.

Augsburg, 09. Juni 2016

Lechwerke AG

Der Vorstand

